ASINADO POR: Direccién Superior Contable E Orzamentacion (Luis Garcia Alvarez) 26/10/2020 20:35:57 -

Documento asinado

Organico

Programa

Paginal de 7

Concello de Vigo

Presupuesto de ingresos
Periodo: 2021

Ordenado por: Capitulo, Concepto
Agrupado por: Capitulo, Concepto
Consolidado entre todas |as entidades

Econémico Denominacién
10000 CESION DE IRPF

Total Concepto 100 Impuestos sobrela Renta de las Per sonas Fisicas.

11200 IMPOSTO SOBRE BENS INMOBLES DE
NATUREZA RUSTICA

Total Concepto 112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles

11300 IMPOSTO SOBRE BENS INMOBLES DE
NATUREZA URBANA

Total Concepto 113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienesinmuebles

11400 IMPOSTO SOBRE BEN INMOBLES CARACT
ESPECIAIS

Total Concepto 114 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles

11500 IMPOSTO SOBRE VEHICULOS DE
TRACCION MECANICA

Total Concepto 115 Impuesto sobre Vehiculosde Traccion Mecanica.

11600 IMPOSTO SOBRE INCREMENTO DE
VALOR  DOSTERREO

Total Concepto 116 I mpuesto sobre Incremento del Valor delos Terreno

13000 DE ACTIVIDADES EMPRESARIAIS E
PROFESIONAIS
13001 ATRASOS XESTION IAE

Total Concepto 130 Impuesto sobre Actividades Econémicas.

Total Capitulo 1 Impuestosdirectos.

21000 CESION DE IVE

Total Concepto 210 Impuesto sobre el Valor Afiadido.

22000 CESION |.E. ALCOHOL E BEBIDAS
DERIVADAS

22001 CESION |.E. SOBRE CERVEXA

22003 CESION |.E. LABORES DE TABACO

22004 CESION |.E. SOBRE HIDROCARBUROS

22006 CESION |.E. SOBRE PRODUCTOS
INTERMEDIOS

Total Concepto 220 Impuestos Especiales.

29000 IMPOSTO SOBRE CONSTRUCCIONS,
INSTALACIONS E OBRAS
29001 INGRESOS REGULARIZACION ICIO

PREVISIONESEJER
N

6.190.541,40

6.190.541,40

50.000,00

50.000,00

68.630.000,00

68.630.000,00

2.480.000,00

2.480.000,00

15.015.000,00

15.015.000,00

7.400.000,00

7.400.000,00

13.900.000,00

1.000,00

13.901.000,00

113.666.541,40

5.360.217,84

5.360.217,84

70.029,96

24.259,44
543.467,64
974.412,48

2.356,08

1.614.525,60

2.000.000,00

1.000,00
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Total Concepto 290 I mpuesto sobre construcciones, instalacionesy obr

30200
30201

30500

30602
30603
30604

30700

31100

31200

31900
31901

Total Capitulo 2 Impuestosindirectos.

RECOLLIDA LIXO COMERCIAL
RECOLLIDA LIXO VIVENDAS

Total Concepto 302 Servicio derecogida de basuras.

TAXAS DE CEMITERIOS

Total Concepto 305 Servicio de Cemiterios

LIMPEZA POZOS NEGROS
VERQUIDOS DE EMPRESAS
GALERIA SERVIZOSEN NAVIA

Total Concepto 306 Servicio de Limpeza

EXTINCION DE INCENDIOS

Total Concepto 307 Servicio de extincion de incendios

AXUDA DOMICILIARIA

Total Concepto 311 Servicios asistenciales.

TAXASESCOLAS INFANTIS

Total Concepto 312 Servicios educativos.

LABORATORIO
DESINFECCION

Total Concepto 319 Otrastasas por prestacion de servicios de car cte

32100
32101

32200

LICENCIA DE OBRAS
LICENZAS DE ACTIVIDADES

Total Concepto 321 Licencias urbanisticas.

LICENZAS DE PRIMEIRA OCUPACION

Total Concepto 322 Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc

32500
32500
32501

32600

32700

Pagina2 de 7

EXPEDICION DE DOCUMENTOS
EXPEDICION DE DOCUMENTOS
TAXA DEREITOS DE EXAME

Total Concepto 325 Tasa por expedicion de documentos.

RETIRADA DE VEHICULOS COA GRUA E
DEPOSITOD

Total Concepto 326 Tasa por retirada de vehiculos.

LICENCIA AUTOTAXIS

PREVISIONESEJER
N

2.001.000,00

8.975.743,44

5.250.000,00
12.100.000,00

17.350.000,00

160.000,00

160.000,00

5.000,00
100,00
10.000,00

15.100,00

1.000,00

1.000,00

1.074.065,00

1.074.065,00

297.000,00

297.000,00

10.000,00
7.000,00

17.000,00

1.061.437,16
69.595,52

1.131.032,68

26.142,29

26.142,29

26.847,71
270.000,00
5.000,00

301.847,71

750.000,00

750.000,00

18.000,00
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PREVISIONESEJER

Econémico Denominacion N
Total Concepto 327 Autotaxis 18.000,00
32800 GRANDES TRANSPORTES 20.000,00
Total Concepto 328 Grandes Transportes 20.000,00
32901 TAXA POR ENTRADA AO ZOO 190.000,00
32903 TAXA CONTROL DE CALIDADE POR OBRAS 1.000,00
NA VIA PUBLICA
Total Concepto 329 Otrastasas por larealizacion de actividadesde c 191.000,00
33100 ENTRADA DE VEHICULOS 1.750.000,00
Total Concepto 331 Tasa por entrada de vehiculos. 1.750.000,00
33200 EL EQTRI CIDADE E GASAPROVEITAMENTO 2.600.000,00
D.PUBLICO 1,5%
33201 INGRESO DE AQUALIA POLA UTIL. 600.000,00
SUBSOLO
33203 INGRESOS REGUL. APROV.DOM. PUBLICO 100,00
LOCAL
33209 OUTROS APROVEITAMENTOS 1,5% |. 140.000,00
BRUTOS
Total Concepto 332 Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento e 3.340.100,00
33300 TAXASEMPRESAS TITULARES DE REDES 1.750.000,00
DE COMUNICACIONS
33309 OUTROS APROVEITAMENTOS DE 1.000,00
TELECOMUNICACIONS
Total Concepto 333 Tasa por utilizacién privativa o aprovechamiento e 1.751.000,00
33400 CALASE GABIAS 180.000,00
Total Concepto 334 Tasa por aperturadecalasy zanjas. 180.000,00
33500 POLA OCUPACION CON MESASE SILLAS 40.000,00
33501 POLA OCUPACION CON QUIOSCOS 150.000,00
33502 POSTOS E BARRACAS 25.000,00
Total Concepto 335 Tasa por ocupacion dela via publica con terrazas. 215.000,00
33700 VALASE ESTADAS 400.000,00
Total Concepto 337 Tasas por aprovechamiento del vuelo. 400.000,00
33800 COMPENSACION TELEFONICA ESPANA SA 550.000,00
Total Concepto 338 Compensacion de Telefénica de Espafia SA. 550.000,00
33900 OUTROS APROVEITAMENTOS DA VIA 125.000,00
PUBLICA
33902 INGRESOS OCUPACION MERCADOS 100.000,00
AMBULANTES
Total Concepto 339 Otrastasas por utilizacion privativa del dominio 225.000,00
34201 ESCOLA MUNICIPAL MUSICA 140.000,00
34202 ACHEGAS USUARIOS CURSOS TEATRO 35.000,00
34203 PREZO PUBLICO DA MATRICULA 10.921,00
ESC.M.DANZA
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34204

34205

34300
34301
34302
34303
34304
34305
34306
34307
34308

34309

34310

34400

34401

34402

Denominacion

INGRESOS POLO PREZO PUBLICO VIGO EN
INGLES

PREZO PUBLICO DA MATRICULA ETRAD

Total Concepto 342 Servicios educativos.

RECADACION PISCINA VALADARES
RECADACION PISCINA TRAVESAS
SERVIZOS XERAIS

RECADACION PISCINA CALVARIO
RECADACION XIMNASIO BERBES
RECADACION XIMNASIO CARME
RECADACION ESCOLAS DEPORTIVAS
RECADACION PISCINA TEIS

ACHEGAS USUARIOS PROGRAMA CcAMINO
A CAMINO

ACHEGAS USUARIOS CAMPAMENTOS
VERAN

ACHEGAS USUARIOS CURSOS DEPORTE

Total Concepto 343 Servicios deportivos.

INGRESOS POLA ENTRADA NA CASA DAS
PALABRAS

INGRESOS POR ENTRADA DE
ESPECTACULOS CASTRELOS

INGRESOS POLA ENTRADA NO AUDITORIO

Total Concepto 344 Entradas a museos, exposiciones, espectaculos.

35100

CONTRIBUCIONS ESPECIAIS INCENDIOS

Total Concepto 351 Para el establecimiento o ampliacién de servicios.

38900

REINTEGRO DE OP. CORRIENTES,
PECHADOS

Total Concepto 389 Otrosreintegros de operaciones corrientes.

39100
39120
39190
39191

39200

INFRACCIONS URBANISTICAS
MULTAS DE TRAFICO
OUTRASMULTASE SANCIONS
SANCIONS O PERSOAL

Total Concepto 391 Multas.

RECARGO DE CONTRINXIMENTO

Total Concepto 392 Recargosdel periodo g ecutivoy por declaracion e

39300

39900

39901
39901
39902
39902
39903
39904
39905
39909

Pagina4 de 7

XUROS DE MORA

Total Concepto 393 Interesesde demora.

POLA VENDA DE MATERIALES
RECICABLES

RECURSOS EVENTUAIS

RECURSOS EVENTUAIS

VENTA CHATARRA

EXECUCIONS SUSIDIARIAS
IMPORTE ANUNCIOS PARTICULARES
OBRAS A CARGO DE PARTICULARES
INGRESOS INDETERMINADOS
COSTAS XUDICIAS

PREVISIONESEJER

N
400.000,00

66.391,00

652.312,00

184.500,00
563.750,00
358.750,00
338.250,00
36.900,00
66.625,00
179.375,00
358.750,00
5.000,00

110.000,00

18.000,00

2.219.900,00

1.000,00

150.000,00

50.000,00

201.000,00

1.100.000,00

1.100.000,00

20.000,00

20.000,00

98.500,00
4.000.000,00
170.000,00
1.000,00

4.269.500,00

1.700.000,00

1.700.000,00

600.000,00

600.000,00

1.200.000,00

35.000,00
100,00
100.000,00
100.000,00
50.000,00
40.000,00
1.000,00
40.000,00
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Total Concepto 399 Otrosingresos diver sos. 1.566.100,00
Total Capitulo 3 Tasas, precios publicosy otrosingresos. 42.092.099,68
42010 FONDO COMPLEMENTARIO DE 69.133.672,56
FINANCIACION.
42090 DA ADMON. XERAL DO ESTADO, 1.295.527,00
TRANSPORTE
42092 PROXECTO VIGO POLA INSERCION 779.986,35
LABORAL
Total Concepto 420 Dela Administracion General del Estado. 71.209.185,91
42101 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA, 5.000,00
CENSO ELECTORAL
Total Concepto 421 De Organismos Auténomosy agencias estatales. 5.000,00
45000 PARTICIPACION INGRESOS COMUNIDADE 6.954.576,00
AUTONOMA
45002 PLAN CONCERTADO 4.167.372,00
45003 PROGRAMA DE DROGODEPENCIA 535.618,00
45004 PROGRAMA DE FAMILIA 1.000,00
45005 PROGRAMA DE BECAS 500,00
45030 SUBVENCIONS ESCOLAS INFANTIS 1.000,00
MUNICIPAIS
45031 SUBV CENTROS CONCERTADOS COLEXIOS 10.000,00
45032 SUBV.XUNTA: ESCOLA MUSICA 10.000,00
45061 AXUDA C. AUTONOMA REDACCION PXOM 205.700,00
Total Concepto 450 Dela Administracion General de las Comunidades Au 11.885.766,00
45100 TRANSFERENCIA OFICINA 144.473,90
REHABILITACION
Total Concepto 451 De Organismos Auténomosy agencias de las Comunida 144.473,90
46108 PLAN RENV.FIRM ES PARROQUIAS, 1.000.000,00
DEPTUCION, exp. 77457/250
Total Concepto 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos. 1.000.000,00
46700 TRANSF. CONSORCIO PERSOAL ADSCRITO 36.468,46
Total Concepto 467 De Consor cios. 36.468,46
47001 ACHEGASFESTASE ACT. CULTURAL 720.000,00
Total Concepto 470 De Empresas privadas. 720.000,00
Total Capitulo 4 Transferencia corrientes. 85.000.894,27
52000 XUROS DE DEPOSITOS 2.000,00
52000 XUROS DE DEPOSITOS 1.000,00
Total Concepto 520 I ntereses de depdsitos. 3.000,00
53700 DIVIDENDOS DE EMPRESAS PRIVADAS 100.000,00
Total Concepto 537 De empresas privadas. 100.000,00
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54100 ALUGUEIRO LOCAIS URBANOS 10.000,00
54101 ALUGUEIRO HOTEL MAR DE VIGO 487.396,00
54102 ALUGUEIRO AUDITORIO MAR DE VIGO 120.000,00
54103 ALUGUEIRO APARCADOIRO PAZO DE 88.000,00
CONGRESOS
Total Concepto 541 Arrendamientos de fincas urbanas. 705.396,00
55000 CANON CONCESIONARIA AQUALIA 1.300.000,00
55001 CONCESION DE CEMITERIOS 1.000,00
55002 CONCESION CAFETERIA 1.000,00
Total Concepto 550 De concesiones administrativas con contraprestacio 1.302.000,00
55900 OUTRAS CONCESIONS 700.000,00
Total Concepto 559 Otras concesionesy aprovechamientos. 700.000,00
59900 OUTROS INGRESOS PATRIMONIAIS 1.000,00
59901 INDEMNIZACION DANOS PATRIMONIO 1.000,00
Total Concepto 599 Otrosingresos patrimoniales. 2.000,00
Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales. 2.812.396,00
72000 12ANULIDADE AVD. MADRID 1.497.617,69
Total Concepto 720 Dela Administracion General del Estado. 1.497.617,69
72390 22 ANUALIDADE TUNEL LEPANTO E 3.805.379,28
ACCESO AVE, ADIF
Total Concepto 723 De sociedades mer cantiles estatales, entidades pub 3.805.379,28
75060 ACHEGA XUNTA TUNEL LEPANTO E 793.619,28
ACCESO AVE
Total Concepto 750 Dela Administracion General de las Comunidades Au 793.619,28
76110 ANUALIDADE CONVENIO BALAIDOS 2.940.000,00
Total Concepto 761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos. 2.940.000,00
79150 DUSI OT2, LA2, EQUIPOS 138.516,08
79153 DUSI, PROGRAMA DE COMUNICACION, 40.000,00
TODASASLA EOT
79154 DUSI, OT9, LA18, ASESORAMENTO A 240.317,56
PYMES E EMPREDEDOR
79156 DUSI, OT9, LA 19, PROG. FORMA.E 536.000,00
ESPEC.COLECT. RISC
79157 DUSI, OT9, LA20, MELLORA E OPT. 259.200,00
PROCESOS XESTION |
79158 DUSI, OT9, LA21, 22 ANUALIDADE PROY. 432.000,00
REESTRUTURACI
79160 DUSI OT2, LA4, INMATERIAL 115.912,32
79161 DUSI OT2, LAS3, INMATERIAL 80.000,00
79164 DUSI OT2, LA5S 52.800,00
o Total Concepto 791 Del Fondo de Desarrollo Regional. 1.894.745,96
©
©
(=
7) Total Capitulo 7 Transferencias de capital. 10.931.362,21
@©
(@)
4
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N
83000 REINTEGRO DE ANTICIPOS DE PERSOAL 500.000,00
83000 ANTICIPOS O PERSOAL 32.000,00
Total Concepto 830 Reintegros de préstamos de fuera del sector public 532.000,00
Total Capitulo 8 Activos financieros. 532.000,00
Total presupuesto deingresos: 264.011.037,00
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